
Андреа Мирческа е контрабасист и активен изведувач на современата џез и 

импровизирачка сцена во Македонија и пошироко. Со повеќегодишно искуство на 

сцената, таа е препознатлива по нејзиниот широк музички израз и соработка со бројни 

состави и уметници како Taxi Consilium, Пијан Славеј, Зарина Првасевда, Јордан Костов, 

Дина Јашари, Alembic и други. 

Има настапувано на значајни фестивали и сцени низ Македонија, Балканот и Европа, 

вклучувајќи Skopje Jazz Festival, OFFest, WOMEX, Balkan Trafik, Druga Godba, како и на 

клубски и концертни сцени во Белград, Загреб, Будимпешта, Љубљана, Манчестер и 

Брисел. 

Носител е на наградата „Златен Орикс“ за најдобар млад џез музичар (2019) и има 

учествувано на повеќе едукативни програми, како Jazz Clinic Velenje и Ponta Lopud Jazz 

Festival. Дел е од неколку изданија објавени од PMG Jazz, SJF Records и King Gong 

International, каде што се вбројува како коавтор или изведувач. 

Мирческа активно учествува во развојот на независната џез сцена, придонесувајќи преку 

креативна соработка, интердисциплинарни проекти и концертни серии, и продолжува да 

се развива како еден од најистакнатите млади музичари во својата генерација. 

 


